[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ
15.05.2025

№ 45-457
О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ

 «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА»

На основании Положения о Почетном гражданине Боготольского района, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 28.06.2012 № 19-119 «О Почетном гражданине Боготольского района», в знак признания выдающихся заслуг перед Боготольским районом,  Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Боготольского района»
- Бакуневич Надежде Владимировне - за заслуги в развитии и повышении социально-экономического потенциала Боготольского района;
- Груне Надежде Серафимовне - за многолетний добросовестный труд, вклад в развитие Большекосульского сельсовета Боготольского района;

- Спириной Валентине Тимофеевне - за многолетний добросовестный труд в области образования и активную общественную деятельность в Боготольском районе.

2. Торжественную  церемонию   присвоения   почетного звания провести 5  июля 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель - Н.Б. Петрова).
4. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).
5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Боготольского

Глава
районного Совета депутатов                            Боготольского района
______________ В.О. Усков

____________Н.В. Бакуневич